

ITMS kód Projektu: 26130130006

DODATOK Č. 2 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva

ČÍSLO ZMLUVY: 008/2009/3.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **008/2009/3.1/OPV/D02** (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov: Ministerstvo školstva Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO: 00164381
DIČ: 2020798725
konajúci: Prof. Ing. Ján Mikolaj, CSc.

v zastúpení¹

názov: Agentúra Ministerstva školstva Slovenskej republiky
pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo: Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO: 31819494
DIČ: 2022295539
konajúci : Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007

(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov: Základná škola Ždaňa
sídlo: Jarmočná 96/13, 044 11 Ždaňa
Slovenská republika
zapísaný v: registri organizácií
konajúci: Mgr. Nataša Hetešová
IČO: 35544279
DIČ: 2021657913
banka: Prvá komunálna banka, a.s.
číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky
zálohové platby:² a)
b) -
predfinancovanie:³ a)
b)
refundácia:⁴ a)
b)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **008/2009/3.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu 26130130006, v znení Dodatku č. 1.– registračné číslo Dodatku **008/2009/3.1/OPV/D01** a Usmernenia Poskytovateľa č. 1 zo dňa 07. 12. 2009 a Usmernenia Poskytovateľa č. 2 zo dňa 11. 05. 2010 uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

- (1) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Časový rámec realizácie Projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Časový rámec realizácie Projektu“.**

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 2.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

- (2) **V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“** sa tabuľka „Rozpočet Projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet Projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku č. 2.

Príloha č. 2 k Dodatku č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (3) **V prílohe č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“** sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku č. 2.

Príloha č. 3 k Dodatku č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (4) **Príloha č. 5 Zmluvy „Podrobný popis aktivít projektu“** sa nahrádza novou prílohou „Podrobný popis aktivít projektu“.

Nový podrobný popis aktivít projektu je prílohou č. 3 k Dodatku č. 2.

Príloha č. 4 k Dodatku č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy

Ostatné ustanovenia Zmluvy ostávajú nezmenené.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu Prijímateľom a účinnosť dňom doručenia Dodatku Poskytovateľovi.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Ždani, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Prílohy:

Príloha č. 1 Časový rámec realizácie Projektu

Príloha č. 2 Rozpočet Projektu

Príloha č. 3 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Príloha č. 4 Podrobný popis aktivít projektu

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 Dodatku č. 2 k Zmluve o poskytnutí NFP

Časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)		
1.1 Zvyšovanie vzdelanostnej úrovne žiakov z marginalizovaných rómskych komunít	09/2010	06/2012
2.1 Rozvíjanie umeleckých daností a praktických zručností žiakov z marginalizovaných rómskych komunít	09/2010	06/2012
3.1 Príprava učebných textov a materiálov	02/2010	07/2012
3.2 Školenia pedagogických pracovníkov	02/2010	02/2011
Podporné aktivity		
Riadenie projektu	02/2010	07/2012
Publicita a informovanosť	02/2010	07/2012

Príloha č. 2 Dodatku č. 2 k Zmluve o poskytnutí NFP

Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610620 - Osobné náklady	12 934,70	0,00	12 934,70	Riadenie projektu
610620 - Osobné náklady	2 253,32	0,00	2 253,32	Zvyšovanie vzdelanostnej úrovne žiakov z marginalizovaných rómskych komúnit
610620 - Osobné náklady	2 324,70	0,00	2 324,70	Rozvíjanie umeleckých daností a praktických zručností žiakov z MRK
610620 - Osobné náklady	7 870,50	0,00	7 870,50	Príprava učebných osnov a materiálov
633002 - Materiál Výpočtová technika	3 470,02	0,00	3 470,02	Zariadenie a vybavenie projektu
633004 - Materiál Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a náradie	8 820,00	0,00	8 820,00	Zariadenie a vybavenie projektu
633009 - Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	1 727,00	0,00	1 727,00	Zvyšovanie vzdelanostnej úrovne žiakov z marginalizovaných rómskych komúnit
633009 - Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	19 395,00	0,00	19 395,00	Rozvíjanie umeleckých daností a praktických zručností žiakov z MRK
633009 - Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	380,00	0,00	380,00	Školenia pedagogických pracovníkov
633013- Materiál Software a licencie	6 380,00	0,00	6 380,00	Zariadenie a vybavenie projektu
637003 - Propagácia, reklama, inzercia	627,80	0,00	627,80	Riadenie projektu

637004 - Všeobecné služby	6 120,00	0,00	6 120,00	Riadenie projektu
637004 - Všeobecné služby	24 252,00	0,00	24 252,00	Príprava učebných osnov a materiálov
637004 - Všeobecné služby	800,00	0,00	800,00	Školenia pedagogických pracovníkov
637007 – Cestovné náhrady iným ako vlastným zamestnancom	1 096,00	0,00	1 096,00	Rozvíjanie umeleckých daností a praktických zručností žiakov z MRK
637015 - Poistné iné ako do ZP, SP a povinného poistenia vozidla	1 000,00	0,00	1 000,00	Riadenie projektu
637027 - Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	1 755,00	0,00	1 755,00	Riadenie projektu
637027 - Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	21 800,00	0,00	21 800,00	Zvyšovanie vzdelanostnej úrovne žiakov z marginalizovaných rómskych komunit
637027 - Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	1 105,00	0,00	1 105,00	Rozvíjanie umeleckých daností a praktických zručností žiakov z MRK
637027 - Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	8 834,50	0,00	8 834,50	Príprava učebných osnov a materiálov
637027 - Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	1 690,00	0,00	1 690,00	Školenia pedagogických pracovníkov
920 – Rezerva na nepredvídané výdavky	3 368,00	0,00	3 368,00	Riadenie rizík
CELKOVO	138 003,54	0,00	138 003,54	

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***						EUR			
1.1. Personálne výdavky interné						14 689,70			
1.1.1. Riadiaci personál						7 238,80			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610 620	osobohodina	290	7,57	2 195,30	HPP,Riadenie projektu, koordinovanie pracovníkov, koordinovanie realizácie aktivít, zodpovedá za zrealizovanie projektu. Celkový rozsah 290 hod. po 7,57 eur/hod. vrátane odvodov pre zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat+príplatky) 784 eur/168x1,352 (odvody zamestnávateľa) x1,20 (20% rezerva pre budúce navýšenie tarifnej mzdy)	1.1,2.1,3.1,3.2	
1.1.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1	610 620	osobohodina	180	6,79	1 222,20	HPP, koordinovanie aktivity 1.1 v rozsahu 180 hodín po 6,79 €/hod.vrátane odvodov zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat+príplatky) 703 eur/168x1,352 (odvody zamestnávateľa) x1,20 (20% rezerva pre budúce navýšenie tarifnej mzdy)	1.1	
1.1.1.3.	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.1	610 620	osobohodina	160	7,57	1 211,20	HPP, koordinovanie aktivity 2.1 v rozsahu 160 hodín po 7,57 €/hod.vrátane odvodov zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat+príplatky) 784 eur/168x1,352 (odvody zamestnávateľa) x1,20 (20% rezerva pre budúce navýšenie tarifnej mzdy)	2.1	
1.1.1.4.	Koordinátor odbornej aktivity č. 3.1	610 620	osobohodina	190	11,35	2 156,50	HPP, koordinovanie aktivity 3.1 v rozsahu 190 hodín po 11,35 €/hod.vrátane odvodov zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat+príplatky) 1175,30 eur/168x1,352 (odvody zamestnávateľa) x1,20 (20% rezerva pre budúce navýšenie tarifnej mzdy)	3.1	
1.1.1.5.	Koordinátor odbornej aktivity č. 3.2	610 620	osobohodina	70	6,48	453,60	HPP, koordinovanie aktivity 3.2, riadenie ľudských zdrojov, prepojenie s projektovým manažérom, práca v rozsahu 70 hodín po 6,48 €/hod. vrátane odvodov zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat+príplatky) 671 eur/168x1,352 (odvody zamestnávateľa) x1,20 (20% rezerva pre budúce navýšenie tarifnej mzdy)	3.2	
1.1.1.6.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2. Administratívny personál						4 266,50			
1.1.2.1.	Finančný manažér	610 620	osobohodina	290	6,37	1 847,30	HPP,Riadenie finančných a ekonomických záležitostí projektu, najmä metodické riadenie účtovníctva, vypracovanie žiadostí o platbu a pod. Celkový rozsah práce 290 hod. po 6,37eur/hod. vrátane odvodov pre zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat+príplatky) 659,62 eur/168x1,352 (odvody zamestnávateľa) x1,20 (20% rezerva pre budúce navýšenie tarifnej mzdy)	1.1,2.1,3.1,3.2	
1.1.2.2.	Administratívny pracovník	610 620	osobohodina	270	8,96	2 419,20	HPP, vykonáva administratívne práce týkajúce sa realizácie projektu v rozsahu 270 hodín počas trvania projektu, výpočet na základe vzorca: (tarifný plat+príplatky) 928/168*1,352*1,20 (20% rezerva pre budúce navýšenie tarifnej mzdy)	1.1,2.1,3.1,3.2	
1.1.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3. Iný personál						3 184,40			

1.1.3.1.	Manažér publicity	610 620	osobohodina	60	8,96	537,60	HPP,Zabezpečenie publicity projektu v súlade so zmluvou o poskytnutí NFP. Manažér pre publicitu bude zodpovedný za označenie miesta realizácie projektu a všetkých výstupov projektu, externú komunikáciu. Celková práca manažéra pre publicitu v rozsahu 60 hodín po 8,96 vrátane odvodov pre zamestnávateľa (tarifný plat+príplatky) 928 eur/168x1,352 (odvody zamestnávateľa) x1,20 (20% rezerva pre budúce navýšenie tarifnej mzdy)	1.1.2.1.3.1.3.2	
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	610 620	osobohodina	140	6,37	891,80	HPP,Zabezpečenie verejného obstarávania tovarov a služieb pre účely projektu, vedenie potrebnej dokumentácie. Celkový rozsah práce 140 hodín po 6,37 eur/hod. vrátane odvodov pre zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat+príplatky) 659,62 eur/168x1,352 (odvody zamestnávateľa) x1,20 (20% rezerva pre budúce navýšenie tarifnej mzdy)	1.1.2.1.3.1.3.2	
1.1.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS	637 027	osobohodina	195	9,00	1 755,00	Dohoda o vykonaní práce, Konkrétne osoba vybraná na základe výberového konania počas realizácie projektu, starostlivosť o aktualizáciu webstránky s projektovými výstupmi, údržba informačných sietí, cena v mieste a čase obvyklá	1.1.2.1.3.1.3.2	
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					0,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Administratívny personál					0,00			
1.3.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					1 000,00			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.	Energie, upratovanie					0,00			
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	Poistné	637 015	projekt	1	1 000,00	1 000,00	poistné na zariadenie zakúpené z projektu	1.1.2.1.3.1.3.2	
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					6 120,00			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			

1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00		
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					6 120,00		
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637 004	osobohodina	360	17,00	6 120,00	Zabezpečenie konzultácií a kontroly žiadosti o zúčtovanie zálohových platieb, monitorovacích správ, vrátane aktivít prebiehajúcich na škole, návrhov dodatkov k zmluve a súladu realizácie projektu so zmluvou, sleduje usmernenia riadiacich orgánov a komunikuje s nimi, práca v rozsahu 360 hodín na projekt. Zmluva podľa Občianskeho alebo Obchodného zákonníka, cena stanovená na 17 eur/hod. , stanovená na základe internetového a telefonického prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá, výber dodávateľabude realizovaný na základe výberového konania.	1.1,2.1,3.1,3.2
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.6.	Publicita a informovanie					627,80		
1.6.1.	Letáky, skladačky	637 003	projekt	1	485,00	485,00	informačné letáky, cena 1 euro za kus vrátane dizajnu, cca 485 kusov; 1*485=485 eur - cena na základe telefonického a internetového prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá	1.1,2.1,3.1,3.2
1.6.2.	Plagáty		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.5.	Označenie projektu	637 003	projekt	1	142,80	142,80	Tabuľka s logom ESF umiestnená v priestoroch školy, cena vrátane dizajnu a výroby, dodania cena 112 eur určená na základe internetového a telefonického prieskumu trhu, nálepky s logom ESF na zariadeniach zakúpených z prostriedkov fondu, 1,10 eur za kus * 28 kusov = 30,80 eur, cena na základe internetového a telefonického prieskumu trhu	1.1,2.1,3.1,3.2
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.8.	Inzercia v tlačených alebo intrenetových médiách		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
1.	Spolu					22 437,50		
2.	Zariadenie a vybavenie projektu							
2.1.	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpisovaného majetku)					0,00		
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00		
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00		
2.1.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00		
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00		
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00		
2.1.6.	Datap projektor		ks	0	0,00	0,00		
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00		
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00		
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00		
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					18 670,02		

2.2.1.	Stolný počítač alebo notebook	633 002	ks	4	830,00	3 320,00	Nákup 4 ks notebookov pre potreby jednotlivých kurzov vrátane operačného systému, cena 830 eur za kus, 830*4=3320 eur, cena určená na základe internetového a telefonického prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá	1.1,2.1,3.1,3.2	X
2.2.2.	Aplikačný softvér	633 013	ks	4	70,00	280,00	MS Office, operačný systém pre 4 notebooky, cena 70 eur * 4=280 eur, cena určená na základe internetového a telefonického prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá	1.1,2.1,3.1,3.2	X
2.2.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.2.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.6.	USB kľúč		ks	0	0,00	0,00			
2.2.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie	633 004	ks	1	300,00	300,00	Využitie na fotodokumentáciu počas realizácie aktivity, cena určená na základe internetového a telefonického prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá	1.1,2.1,3.1,3.2	X
2.2.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.2.9.	Šijací stroj	633 004	ks	5	250,00	1 250,00	Využitie v rámci aktivity 2.1, pre krúžok Šikovní gazdinka, cena zariadenia určená na základe internetového a telefonického prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá	2.1	X
2.2.10.	CD, MP3 prehrávač	633 004	ks	2	300,00	600,00	Využitie v rámci aktivity 2.1, pre krúžok rómskej kultúry, cena zariadenia určená na základe internetového a telefonického prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá	2.1	X
2.2.11.	Diktafón	633 004	ks	5	224,00	1 120,00	Využitie v rámci aktivity 2.1 a 3.1, diktafón určený výučbu pre krúžok rómskej kultúry, a zároveň pre zber materiálov v okolitých dedinách na tvorbu učebného textu, 5 ks, cena 224 eur/ks, cena zariadenia určená na základe internetového a telefonického prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá	2.1,3.1	X
2.2.12.	Videokamera	633 004	ks	1	450,00	450,00	Využitie na účely dokumentácie, interaktívne vyučovanie v rámci krúžkov, cena zariadenia určená na základe internetového a telefonického prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá	1.1,2.1,3.1,3.2	X
2.2.13.	Interaktívna tabuľa	633 004	ks	3	1 700,00	5 100,00	Využitie pre krúžok "Príprava na AJ", "Škola hrou", "Počítačový krúžok", cena zariadenia určená na základe internetového a telefonického prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá.	1.1	X
2.2.14.	Výukové softvérové programy pre Príprava na AJ	633 013	ks	3	70,00	210,00	Využitie v rámci aktivity 1.1, pre krúžok "Príprava na AJ", cena 1 výukového softvéru je cca 70 eur, cena určená na základe telefonického a internetového prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá	1.1	X
2.2.15.	Výukové softvérové programy pre kurz "Škola hrou"	633 013	ks	7	70,00	490,00	Využitie v rámci aktivity 1.1, pre krúžok "Škola hrou", výukové softvéry napr. na matematiku, SJ, Fyziku, cena 1 kus je približne 70 eur, cena stanovená na základe telefonického a internetového prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá	1.1	X
2.2.16.	Softvér k interaktívnej tabuli	633 013	ks	3	1 800,00	5 400,00	Licencia na počítačový softvér - Knižnica obrázkov a animácií použiteľná vo vyučovacom procese s interaktívnou tabuľou pre krúžky "Príprava na AJ", "Škola hrou", "Počítačový krúžok", cena softvéru určená na základe internetového a telefonického prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá.	1.1	X
2.2.17.	Kalkulačka	633 002	ks	13	11,54	150,02	Využitie v rámci aktivity 1.1, pre krúžok "Škola hrou", kalkulačky ako didaktické pomôcky pre 26 žiakov, pre každú dvojicu žiakov 1 kalkulačka, cena stanovená na 11,54 eur/ks pre 13 dvojíc, 13x11,54=150,02 eur, cena stanovená na základe internetového a telefonického prieskumu	1.1	X
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			

2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00		
2.	Spolu					18 670,02		

Zvyšovanie vzdelanostnej úrovne žiakov 3. z marginalizovaných rómskych komunít									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					24 053,32			
3.1.1.	Pedagogický odborník 1 pre kurz "Škola hrou"	610 620	osobohodina	25	8,96	224,00	HPP, Kurz Škola hrou pre II. stupeň, 1 hodina do týždňa, trvanie počas 26 mesiacov projektu - 2 školské roky + 2 mesiace z 2009/2010, obvykle sa učí 35 týždňov v jednom školskom roku, Kalkulačný vzorec: 2*35týždňov+7týždňov=77 týždňov, t.j. 77 hodín rozdelené medzi 3 učiteľky, 1.časť kurzu 25 hodín, 25 hod/projekt * 8,96 = 224 eur, Kalkulačný vzorec pre výpočet mzdy: (tarifný plat+príplatky) 928 eur/168x1,352 (odvody zamestnávateľa) x1,20 (20% rezerva pre budúce navýšenie tarifnej mzdy)	1.1	
3.1.2.	Pedagogický odborník 2 pre kurz "Škola hrou"	610 620	osobohodina	25	7,13	178,25	HPP, Kurz Škola hrou pre II. stupeň , 1 hodina do týždňa, trvanie počas 26 mesiacov projektu - 2 školské roky + 2 mesiace z 2009/2010, obvykle sa učí 35 týždňov v jednom školskom roku, Kalkulačný vzorec: 2*35týždňov+7týždňov=77 týždňov, t.j. 77 hodín rozdelené medzi 3 učiteľky, 2.časť kurzu 25 hodín, 25 hod/projekt * 7,13 = 178,25 eur Kalkulačný vzorec pre mzdové ohodnotenie: (tarifný plat+príplatky) 738 eur/168x1,352 (odvody zamestnávateľa) x1,20 (20% rezerva pre budúce navýšenie tarifnej mzdy)	1.1	
3.1.3.	Pedagogický odborník 8 pre kurz "Škola hrou"	610 620	osobohodina	27	11,35	306,45	HPP, Kurz Škola hrou pre II. stupeň, 1 hodina do týždňa, trvanie počas 26 mesiacov projektu - 2 školské roky + 2 mesiace z 2009/2010, obvykle sa učí 35 týždňov v jednom školskom roku, Kalkulačný vzorec: 2*35týždňov+7týždňov=77 týždňov, t.j. 77 hodín rozdelené medzi 3 učiteľky, 3.časť kurzu 27 hodín, 27 hod/projekt * 11,35 = 306,45 eur, Kalkulačný vzorec pre výpočet mzdy: (tarifný plat+príplatky) 1175,30 eur/168x1,352 (odvody zamestnávateľa) x1,20 (20% rezerva pre budúce navýšenie tarifnej mzdy)	1.1	
3.1.4.	Pedagogický odborník 3 pre kurz "Škola hrou"	610 620	osobohodina	77	6,79	522,83	HPP, Kurz Škola hrou pre I. stupeň, 1 hodina do týždňa, trvanie počas 26 mesiacov projektu - 2 školské roky + 2 mesiace z 2009/2010, obvykle sa učí 35 týždňov v jednom školskom roku, Kalkulačný vzorec: 2*35týždňov+7týždňov=77 týždňov, t.j. 77 hodín, 77 hod/projekt * 6,79 = 522,83 eur, Kalkulačný vzorec pre výpočet mzdy: (tarifný plat+príplatky) 703 eur/168x1,352 (odvody zamestnávateľa) x1,20 (20% rezerva pre budúce navýšenie tarifnej mzdy)	1.1	
3.1.5.	Pedagogický odborník 3 pre PC kurz	610 620	osobohodina	77	6,79	522,83	HPP, PC kurz pre I. a II. stupeň, 2 hodiny mesačne, v trvaní 26 mesiacov, 35 vyučovacích týždňov v jednom školskom roku, - 2 školské roky + 2 mesiace z 2009/2010, obvykle sa učí 35 týždňov v jednom školskom roku, Kalkulačný vzorec: 2*35 týždňov+7týždňov=77 týždňov, t.j. 77 hodín, 77 hod/projekt * 6,79 = 522,83 eur, Kalkulačný vzorec pre výpočet mzdy: (tarifný plat+príplatky) 703 eur/168x1,352 (odvody zamestnávateľa) x1,20 (20% rezerva pre budúce navýšenie tarifnej mzdy)	1.1	

3.1.6.	Pedagogický odborník 4 pre Prípravu na AJ	610 620	osobohodina	77	6,48	498,96	HPP, Príprava na AJ, 1 hodina týždenne, 26 mesiacov, 35 vyučovacích týždňov v jednom školskom roku, - 2 školské roky + 2 mesiace z 2009/2010, obvykle sa učí 35 týždňov v jednom školskom roku, Kalkulačný vzorec: 2*35 týždňov+7týždňov=77 týždňov, t.j. 77 hodín, 77 hod/projekt * 6,48 = 498,96 eur, Kalkulačný vzorec pre výpočet mzdy: (tarifný plat+príplatky) 671 eur/168x1,352 (odvody zamestnávateľa) x1,20 (20% rezerva pre budúce navýšenie tarifnej mzdy)	1.1	
3.1.7.	Odborný garant pre prípravu interaktívnych cvičení	637 027	osobohodina	200	13,00	2 600,00	Dohoda o vykonaní práce, Externý odborník konzultuje s programátormi a hľadá technické riešenia týkajúce sa programovania náročnejších interaktívnych cvičení, hodinová sadzba je v mieste a čase obvyklá	1.1.	
3.1.8.	Programátor interaktívnych cvičení "Príprava na AJ"	637 027	osobohodina	300	12,00	3 600,00	Dohoda o vykonaní práce, externý programátor pre vytvorenie 25 interaktívnych cvičení pre "Prípravu na AJ", po 12 hod. práce na 1 cvičenie, hodinová sadzba práce je v mieste a čase obvyklá	1.1	
3.1.9.	Programátor interaktívnych cvičení 1 "Škola hrou"	637 027	osobohodina	300	12,00	3 600,00	Dohoda o vykonaní práce, externý programátor pre vytvorenie 25 interaktívnych cvičení pre "Škola hrou", po 12 hod. práce na 1 cvičenie, hodinová sadzba práce je v mieste a čase obvyklá	1.1	
3.1.10.	Programátor interaktívnych cvičení 2 "Škola hrou"	637 027	osobohodina	300	12,00	3 600,00	Dohoda o vykonaní práce, externý programátor pre vytvorenie 25 interaktívnych cvičení pre "Škola hrou", po 12 hod. práce na 1 cvičenie, hodinová sadzba práce je v mieste a čase obvyklá	1.1	
3.1.11.	Programátor interaktívnych cvičení 3 "Škola hrou"	637 027	osobohodina	300	12,00	3 600,00	Dohoda o vykonaní práce, externý programátor pre vytvorenie 25 interaktívnych cvičení pre "Škola hrou", po 12 hod. práce na 1 cvičenie, hodinová sadzba práce je v mieste a čase obvyklá	1.1	
3.1.12.	Dizajnér interaktívnych cvičení	637 027	osobohodina	300	12,00	3 600,00	Dohoda o vykonaní práce, externý dizajnér pre vytvorenie pútavého designu vytvorených cvičení, 50 cvičení po 6 hod. práce, hodinová sadzba práce je v mieste a čase obvyklá	1.1	
3.1.13.	Odborný oponent	637 027	osobohodina	100	12,00	1 200,00	Dohoda o vykonaní práce, externý odborník vypracuje oponentský posudok na vytvorených 100 interaktívnych cvičení, hodinová sadzba práce je v mieste a čase obvyklá	1.1	
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
3.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.	Podpora frekventantov					1 727,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			

3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633 009	projekt	1	1 130,00	1 130,00	Využitie v rámci aktivity 1.1, bábk, bábkové divadlo - 330 €, papiere, výkresy 60 €, pracovné zošity a knihy 200 €, farby-pastelky 200 €, nožnice 90 €, spoločenské hry 250 € (rátané pre 6 žiakov), cena na základe internetového a telefonického prieskumu, v mieste a čase obvyklá	1.1	X
3.5.3.	Školiaci materiál, školiace potreby 1	633 009	projekt	1	252,00	252,00	Využitie v rámci aktivity 1.1, pre PC krúžok, knihy v hodnote 12 eur za knihu určených pre 21 žiakov, cena podľa internetového a telefonického prieskumu v mieste a čase obvyklá	1.1	X
3.5.4.	Školiaci materiál, školiace potreby 2	633 009	projekt	1	345,00	345,00	Využitie v rámci krúžku "Škola hrou", Flipchart s papierovým blokom - 100+15 €, biela magnetická tabuľa - 130 €, perá, farbičky, pravítka, ceruzky, zošity, skicár - 100 € (rátané pre 26 žiakov), spolu: 345 eur, cena na základe internetového a telefonického prieskumu, v mieste a čase obvyklá	1.1	X
3. Spolu						25 780,32			
Rozvíjanie umeleckých daností a praktických									
4. zručností žiakov z MRK									
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					3 429,70			
4.1.1.	Pedagogický odborník č. 5 pre krúžok rómskej kultúry	610 620	osobohodina	81	7,57	613,17	HPP, vyučujúci pre Krúžok rómskej kultúry, trvanie aktivity 27 mesiacov - 2 školské roky + 3 mesiace z 2009/2010, obvykle sa učí 35 týždňov v jednom školskom roku, Kalkulačný vzorec: 2*35týždňov+11týždňov=81 týždňov, t.j. 81 hodín, 81 hod/projekt * 7,57 = 613,17 eur, Kalkulačný vzorec pre výpočet mzdy: (tarifný plat+príplatky) 784 eur/168x1,352 (odvody zamestnávateľa) x1,20 (20% rezerva pre budúce navýšenie tarifnej mzdy)	2.1	
4.1.2.	Pedagogický odborník č. 6 pre výtvarný krúžok	610 620	osobohodina	81	7,95	643,95	HPP, vyučujúci prevýtvarný krúžok, trvanie aktivity 27 mesiacov - 2 školské roky + 3 mesiace z 2009/2010, obvykle sa učí 35 týždňov v jednom školskom roku, Kalkulačný vzorec: 2*35týždňov+11týždňov=81 týždňov, t.j. 81 hodín, 81 hod/projekt * 7,95 = 643,95 eur, Kalkulačný vzorec pre výpočet mzdy: (tarifný plat+príplatky) 823 eur/168x1,352 (odvody zamestnávateľa) x1,20 (20% rezerva pre budúce navýšenie tarifnej mzdy)	2.1	
4.1.3.	Pedagogický odborník č. 7 pre krúžok "Šikovní gazdinka"	610 620	osobohodina	162	6,59	1 067,58	HPP, vyučujúci pre "Šikovní gazdinka", trvanie aktivity 27 mesiacov - 2 školské roky + 3 mesiace z 2009/2010, obvykle sa učí 35 týždňov v jednom školskom roku, Kalkulačný vzorec: 2*35týždňov+11týždňov=81 týždňov, 2 hodiny týždenne, 2x 81 hodín= 162, 162 hod/projekt * 6,59 = 1067,58 eur, Kalkulačný vzorec pre výpočet mzdy: (tarifný plat+príplatky) 682 eur/168x1,352 (odvody zamestnávateľa) x1,20 (20% rezerva pre budúce navýšenie tarifnej mzdy)	2.1	
4.1.4.	Lektor pre krúžok rómskej kultúry - košíkár	637 027	osobohodina	30	8,50	255,00	Dohoda o vykonaní práce, Miestny košíkár pre kurz rómskej kultúry, cena v mieste a čase obvyklá	2.1.	
4.1.5.	Lektor pre krúžok rómskej kultúry - hudobník	637 027	osobohodina	100	8,50	850,00	Dohoda o vykonaní práce, Miestny rómsky hudobník pre kurz rómskej kultúry, cena v mieste a čase obvyklá	2.1	
4.2. Cestovné náhrady **						0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						0,00			
4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			

4.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.	Podpora frekventantov					20 491,00			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	637 007	projekt	1	1 096,00	1 096,00	Využitie v rámci aktivity 2.1, 2 x divadelné predstavenie - 266 € (v cene je zahrnuté: vstupenka 7€, občerstvenie 3,237 €, (7+3,23)*13*2=266 €), 2 x návšteva reštaurácie 330 € (v cene je zahrnuté obed, príp. večera pre 13 žiakov v hodnote 12,691 €/osoba, 12,691*13*2=330 €), 2 x exkurzia do parkov a záhrad 50€ (v cene je zahrnuté vstupné 1€, občerstvenie 2,84 €, 3,84x13=50 € -po zaokrúhlení) , cestovné - formou súkromnej autobusovej dopravy- 450 €, rozdelené podľa potreby, po upresnení miest návštev, Zariadenia nie sú situované priamo v obci, vzniká potreba vycestovania, počítané pre 13 žiakov z krúžku "Šikovní gazdinka", cena stanovená na základe telefonického a internetového prieskumu, v mieste a čase obvyklá	2.1	
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby 1	633 009	projekt	1	9 305,00	9 305,00	Využitie v rámci Výtvarného krúžku, pastelky (farebné, akvarelové, suché, mastné, a pod.), výkresy 61 €, farby akvarelové, temperové, anilínové, štetce, iné farby 135 €, plastelína, modelovacia hmota, terakota 45 €, žinilkový drôt, farebné bižúry, lepidlo, medený drôt, farebné korálky, dekoratívna pena a iné 126 €, lego, tangram, stavebnice 250 €, spolu materiál pre Výtvarný krúžok: 617 €, materiál pre 15 žiakov krúžku- 15 x 617€ = 9255 €, 2 x stojan na sušenie výkresov 50 €: 2x25=50 €, spolu 9255 + 50=9305 €, cena na základe internetového a telefonického prieskumu, v mieste a čase obvyklá, materiál určený pre výchovno-vzdelávací proces pre Výtvarný krúžok, ktorý bude prebiehať 2 školské roky, materiálne výstupy výtvarnej práce detí budú použité na výstavách, pri rôznych umeleckých príležitostiach v kooperácii s krúžkom rómskej kultúry, výtvarná činnosť podporuje kreatívne myslenie a rozvíja inteligenciu, ako aj emocionálnu inteligenciu	2.1	X
4.5.3.	Školiaci materiál, školiace potreby 2	633 009	projekt	1	9 000,00	9 000,00	Určené pre krúžok rómskej kultúry, kroje dievčenské tanečné 1250 eur, dedinské 1250 eur, chlapčenské tanečné 1250 a dedinské 1250 eur, zrkadlá s montážou 1500 €, hudobné nástroje (tamburinky, husle, akordeon, gitary, triangle) 850 eur, cimbal 1650 eur, cena na základe internetového a telefonického prieskumu, v mieste a čase obvyklá, Výroba krojov patrí medzi finančne náročnejšie položky, zrkadlá sú určené pre nácvičky krúžku rómskej kultúry, v rámci ktorého bude pôsobiť aj kapela. Kroje, hudobné nástroje a zrkadlá podporujú udržateľnosť projektu po jeho ukončení; rozvoj kľúčových charakteristík a vlastností u rómskych detí v oblasti hudby, tanca a spevu; využitie v rámci rôznych vystúpení a predstavení	2.1	X

							Využitie v rámci krúžku "Šikovná gazdinka", ihly, nite, bavlnky, gombíky, zipsy, látky, papier - 350 €, príbory, jedálenské súpravy, obrusy servítky, suroviny - 460 €, hrable, motyky, semená - 280 €, cena stanovená na základe internetového a telefonického prieskumu, v mieste a čase obvyklá		
4.5.4.	Školiaci materiál, školiace potreby 3	633 009	projekt	1	1 090,00	1 090,00		2.1	X
4.5.6.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.7.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4. Spolu						23 920,70			

5. Príprava učebných osnov a materiálov									
5.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						16 705,00			
5.1.1.	Pedagogický odborník č.1 pre tvorbu uč. textov a materiálov	610 620	osobohodina	100	8,96	896,00	HPP, Tvorba učebných textov pre doučovací kurz pre II. stupeň, 20 strán po 5 hodín práce = 100*8,96= 896 eur, Kalkulačný vzorec pre výpočet mzdy: (tarifný plat+príplatky) 928 eur/168x1,352 (odvody zamestnávateľa) x1,20 (20% rezerva pre budúce navýšenie tarifnej mzdy)	3.1	
5.1.2.	Pedagogický odborník č. 2 pre tvorbu učebných textov a materiálov	610 620	osobohodina	100	7,13	713,00	HPP, Tvorba učebných textov pre kurz "Škola hrou" pre II. stupeň, 20 strán po 5 hodín práce= 100 hodín práce* 7,13 = 713 eur, Kalkulačný vzorec pre výpočet mzdy: (tarifný plat+príplatky) 738 eur/168x1,352 (odvody zamestnávateľa) x1,20 (20% rezerva pre budúce navýšenie tarifnej mzdy)	3.1	
5.1.3.	Pedagogický odborník č.3 pre tvorbu učebných textov a materiálov	610 620	osobohodina	350	6,79	2 376,50	HPP, Tvorba učebných textov a powerpointových slidov pre PC kurz v rozsahu 30 strán po 5 hodín= 150 hodín práce * 6,79 =1018,50 eur; tvorba učebných textov pre kurz "Škola hrou" pre I. stupeň v rozsahu 40 strán po 5 hodín práce = 200 hodín práce * 6,79 = 1358 eur, Kalkulačný vzorec pre výpočet mzdy: (tarifný plat+príplatky) 703 eur/168x1,352 (odvody zamestnávateľa) x1,20 (20% rezerva pre budúce navýšenie tarifnej mzdy)	3.1	
5.1.4.	Pedagogický odborník č. 4 pre tvorbu uč. textov a materiálov	610 620	osobohodina	200	6,48	1 296,00	HPP, Tvorba učebných textov a powerpointových slidov pre Príprava na AJ v rozsahu 40 strán po 5 hodín = 200 hodín práce*6,48= 1296 eur, Kalkulačný vzorec pre výpočet mzdy: (tarifný plat+príplatky) 671 eur/168x1,352 (odvody zamestnávateľa) x1,20 (20% rezerva pre budúce navýšenie tarifnej mzdy)	3.1	
5.1.5.	Pedagogický odborník č. 5 pre tvorbu uč. textov a materiálov	610 620	osobohodina	850	7,57	6 434,50	HPP, Zber materiálov v okolitých dedinách 150 hodín, tvorba učebného textu v rozsahu 140 strán po 5 hodín = 700 hodín práce po 7,57 € = 6434,50, Kalkulačný vzorec pre výpočet mzdy: (tarifný plat+príplatky) 784 eur/168x1,352 (odvody zamestnávateľa) x1,20 (20% rezerva pre budúce navýšenie tarifnej mzdy)	3.1	
5.1.6.	Pedagogický odborník č. 6 pre tvorbu uč.textov a materiálov	610 620	osobohodina	100	7,95	795,00	HPP, Tvorba učebných textov pre výtvarný krúžok v rozsahu 20 strán po 5 hodín= 100 hodín práce * 7,95 = 795 eur, Kalkulačný vzorec pre výpočet mzdy: (tarifný plat+príplatky) 823 eur/168x1,352 (odvody zamestnávateľa) x1,20 (20% rezerva pre budúce navýšenie tarifnej mzdy)	3.1	
5.1.7.	Pedagogický odborník č.7 pre tvorbu uč. textov a materiálov	610 620	osobohodina	100	6,59	659	HPP, Tvorba učebných textov pre krúžok "Šikovná gazdinka" v rozsahu 20 strán po 5 hodín= 100 hodín práce * 6,59 = 659 eur, Kalkulačný vzorec pre výpočet mzdy: (tarifný plat+príplatky) 682 eur/168x1,352 (odvody zamestnávateľa) x1,20 (20% rezerva pre budúce navýšenie tarifnej mzdy)	3.1	
5.1.8.	Pedagogický odborník č. 8 pre tvorbu uč. textov a materiálov	610 620	osobohodina	100	11,35	1 135,00	HPP, Tvorba učebných textov pre doučovací kurz pre II. stupeň v rozsahu 20 strán po 5 hodín= 100 hodín*11,35 = 1135 eur, Kalkulačný vzorec pre výpočet mzdy: (tarifný plat+príplatky) 1175 eur/168x1,352 (odvody zamestnávateľa) x1,20 (20% rezerva pre budúce navýšenie tarifnej mzdy)	3.1	
5.1.9.	Externý hodnotiteľ vytvorených učebných textov a materiálov	637 027	osobohodina	200	12,00	2 400,00	Dohoda o vykonaní práce, Externý odborník pre hodnotenie vytvorených učebných textov a materiálov v rozsahu 200 hodín, cena obvyklá v čase a mieste	3.1	
5.2. Cestovné náhrady **						0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			

5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					15 984,00			
5.3.1.			osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.4.	Tvorba videosekvencií	637 004	osobohodina	592	27,00	15 984,00	Dodávateľ vybraný na základe Zákona o verejnom obstarávaní pre natočenie a spracovanie videosekvencií (cca 2,5 hodiny) pre jednotlivé kurzy ("Šikovní gazdinka", "Škola hrou", krúžok rómskej kultúry) na zvýšenie interaktivity a názornosti, Cena zahŕňa: Natáčanie (kamera, svetlo, zvuk) výučby vybraných častí kurzov, spracovanie natočeného materiálu do komplexných častí určených na ďalšie vyučovanie, v celkovej sume 15 984 eur za 592 hodín práce v hodinovej sadzbe 27 €/hod., Zmluva podľa občianskeho alebo obchodného zákonníka, cena podľa predbežného prieskumu trhu, obvyklá v čase a mieste, videosekvencie dávajú projektu vysokú pridanú hodnotu a podporujú jeho udržateľnosť, budú použité pre ďalších žiakov vo výchovno-vzdelávacom procese	3.1	X
5.4.	Ostatné výdavky - priame					8 268,00			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637 004	projekt	1	8 268,00	8 268,00	Náklady na tlač pri formáte A5 - strana 0,55,- lepená väzba 0,40,- ; učebné texty vytvorené vo formáte A4, t.j. 140 strán A4= cca 230 strán A5, 230* 0,55*0,40*140 ks=7084 €, grafika cca 1 000 €, náklady na tlač pri formáte A4 ostatných učebných materiálov cca 230 strán *0,8 =184 eur, spolu 8268 €, ceny stanovené na základe internetového a telefonického prieskumu, v mieste a čase obvyklé	3.1	X
5.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.	Podpora frekventantov					0,00			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.	Spolu					40 957,00			
6.	Školenia pedagogických pracovníkov								
6.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					1 690,00			
6.1.1.	Externý školiťel pre rómsky jazyk	637 027	osobohodina	100	13,00	1 300,00	Dohoda o vykonaní práce, konkrétna osoba vybraná na základe výberového konania, cena obvyklá v čase a mieste, školenie rómskeho jazyka určený pre 1 vyučujúcu	3.2.	
6.1.2.	Externý školiťel pre tradičné remeslá	637 027	osobohodina	30	13,00	390,00	Dohoda o vykonaní práce, konkrétna osoba vybraná na základe výberového konania, cena obvyklá v čase a mieste, školenie tradičných remesiel, určený pre 1 vyučujúcu	3.2	
6.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			

6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					800,00		
6.3.1.	Externý školiteľ pre prácu s tabuľou eBeam	637 004	osobohodina	40	20,00	800,00	Dodávateľ vybraný v súlade so Zákonom o verejnom obstarávaní, Určený na zaškolenie 5 učiteľov pre prácu s tabuľou eBeam, školenie v trvaní 5 dní po 8 hodín výučby, skúsený lektor, ktorý ovláda nielen výpočtovú techniku, ale má aj skúsenosti demonštrátorské a prednášateľské, s praxou v pedagogickom procese, Zmluva podľa občianskeho alebo obchodného zákonníka, cena stanovená na 20 €/hod., cena obvyklá v čase a mieste	3.2
6.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00		
6.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00		
6.3.4.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
6.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00		
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00		
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00		
6.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00		
6.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00		
6.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
6.5.	Podpora frekventantov					380,00		
6.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00		
6.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633 009	projekt	1	380,00	380,00	Materiál pre účastníkov školení k tabuli eBeam 5x 40 €, knihy a materiály pre výučbu rómskeho jazyka 80€ a materiál pre vyučovanie tradičných remesiel 100€; ceny sú stanovené na základe telefonických a internetových prieskumov, v mieste a čase obvyklé	3.2
6.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00		
6.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
6.	Spolu					2 870,00		
7.	Riadenie rizík (ak relevantné)							
7.1.	Riziková prírážka	920	projekt	1	3 368,00	3 368,00	Riziková prírážka pre zariadenia, materiály a služby získané na základe verejného obstarávania	
7.	Spolu					3 368,00		
	CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU					138 003,54		

	Kontrola kritérii efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	22 437,50	16,26%	20,00%	z priamych výdavkov
2a.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0	0	10,00%	z priamych výdavkov
2b.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)	0	0	10,00%	z nepriamych výdavkov
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	18 670,02	16,64%	20,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0	0	20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	6 120,00	27,28%	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	16 784,00	12,47%	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prírážka	3 368,00	2,50%	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prírážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu

ITMS kód Projektu: 26130130006

PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v tis. EUR)				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2008	0,00000	0,00000	0,00000
2.	2009	0,00000	0,00000	0,00000
3.	2010	92,86000	88,21700	4,64300
4.	2011	21,51500	20,43925	1,07575
5.	2012	23,62854	22,44711	1,18143
6.	2013	0,00000	0,00000	0,00000
7.	2014	0,00000	0,00000	0,00000
8.	2015	0,00000	0,00000	0,00000
	Spolu	138,00354	131,10336	6,90018
	%	100	95	5

Príloha č. 4 Dodatku č. 1 k Zmluve o poskytnutí NFP

PODROBNÝ POPIS AKTIVÍT PROJEKTU**Cieľové skupiny Projektu**

Cieľová skupina	Charakteristika cieľovej skupiny
Žiaci základnej školy z marginalizovaných rómskych komunít	Spolu : 42 žiakov, 22 chlapcov, 22 dievčat - veková štruktúra : od 6 do 10 rokov (I. stupeň), od 10 do 16 rokov (II. stupeň) - okres Košice a okolie, Košický kraj - žiaci základnej školy, 1.-9.ročník - rómska národnosť
Pedagogickí pracovníci ZŠ	8 učiteľov - veková štruktúra: od 36 rokov do 58 rokov - okres Košice a okolie, Košický kraj - stredoškolské a vysokoškolské vzdelanie - slovenská národnosť

Podrobný popis aktivít

Podrobný popis aktivity 1	
Názov aktivity	1.1 Zvyšovanie vzdelanostnej úrovne žiakov z marginalizovaných rómskych komunít
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.05.2010 – 30.06.2012
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	Cieľová skupina: Počet Žiaci základnej školy: I. stupeň - 6 žiakov II. stupeň – 20 žiakov 26 žiakov - vekové zloženie od 6 do 16 rokov - žiaci ZŠ - rómska národnosť - okres Košice a okolie, Košický kraj Pedagógovia ZŠ 5 pedagógov - vekové zloženie od 35 do 60 rokov - vysokoškolské vzdelanie - okres Košice a okolie, Košický kraj - slovenská národnosť
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity 2	
Názov aktivity	2.1 Rozvíjanie umeleckých daností a praktických zručností žiakov z marginalizovaných rómskych komunít
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.04.2010 – 30.06.2012

Popis aktivity	
----------------	--

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Cieľová skupina: Počet Žiaci základnej školy: I. stupeň – 5 žiakov II. stupeň – 11 žiakov 16 žiakov - veková štruktúra od 6 do 16 rokov - Rómska národnosť - okres Košice a okolie, Košický kraj - žiaci ZŠ Pedagógovia ZŠ 3 pedagógovia - vekové zloženie od 46 do 61 rokov - slovenská národnosť - okres Košice a okolie, Košický kraj - vysokoškolské vzdelanie
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity 3	
Názov aktivity	3.1 Príprava učebných textov a materiálov
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.02.2010 – 31.07.2012
Popis aktivity	
Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	Žiaci ZŠ z MRK: - 42 žiakov, 22 chlapcov, 22 dievčat - veková štruktúra : od 6 do 10 rokov (I. stupeň), od 10 do 16 rokov (II. stupeň) - okres Košice a okolie, Košický kraj - žiaci základnej školy - rómska národnosť Pedagogickí pracovníci ZŠ: 8 učiteľov - veková štruktúra: od 36 rokov do 60 rokov - okres Košice a okolie, Košický kraj - stredoškolské a vysokoškolské vzdelanie - slovenská národnosť
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity 4	
Názov aktivity	3.2 Školenia pedagogických pracovníkov
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.02.2010 – 28.02.2011
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Pedagógovia ZŠ - 6 pedagógov
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	